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P R O T O K Ó Ł   N R  LXXIX/2022 
z siedemdziesiątej dziewiątej uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Radomiu 

odbytej w dniu 4 czerwca 2022r. 
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Radomiu im. Marii Kelles - Krauz, Rynek 1 

 
Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu – 
radna Kinga Bogusz. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz na podstawie listy obecności stwierdziła prawo-
mocność obrad.   
 
Na sesji obecni byli radni oraz goście zaproszeni według listy obecności, która została dołączona 
do materiałów z sesji.  Radni nieobecni: Robert Chrobotowicz, Ewa Czerwińska, Robert Fiszer, 
Piotr Kotwicki, Magdalena Lasota, Dawid Ruszczyk, Małgorzata Zając.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  Kinga Bogusz poinformowała, że w kwietniu 2005 roku, po 
śmierci Papieża Jana Pawła II, radni miejscy podjęli uchwałę Nr 615/2005 z 18 kwietnia 2005r. 
w sprawie uczczenia pamięci Świętego Jana Pawła II w podzięce  za „wielki skarbiec nauczania 
papieskiego Jana Pawła II, Jego doniosłe dla świata i narodu polskiego świadectwo wiary, miłości 
i nadziei”. Data ta  nawiązuje do wizyty Papieża Jana Pawła II w naszym mieście w 1991 roku. 
Radni zdecydowali, że co roku 4 czerwca będzie zwoływana uroczysta sesja seminaryjna po-
święcona nauczaniu Ojca Świętego. Po dwuletniej przerwie z powodu panującej pandemii Co-
vid-19 powrócili na tą salę, aby móc wspólnie uczcić kolejną rocznicę wizyty Ojca Świętego Jana 
Pawła II w Radomiu.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz powitała gości przybyłych na dzisiejszą sesję. 
  
Na sekretarzy obrad zgłoszono radnych: Kazimierza Staszewskiego i Roberta Utkowskiego. 
Radni wyrazili zgodę na pełnienie funkcji sekretarzy. Za wyborem sekretarzy głosowało 18 rad-
nych, 0 było przeciw, 1 wstrzymał się od głosowania - głosowanie nr 1. Sekretarze zostali wy 
brani.  
 
Porządek Sesji:   
1. Wystąpienie Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Marka Solarczyka i wygłoszenie referatu                  
pt. „Świadkowie Boga wyniesieni na ołtarze podczas pielgrzymki do Polski w 1991 roku”.  
2. Wystąpienie Prezydenta Miasta Radomia – Pana Radosława Witkowskiego. 
3. Dyskusja nt. nauczania Świętego Jana Pawła II. 
 
 
Ad. 1. Wystąpienie Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Marka Solarczyka i wygłoszenie 
referatu pt. „Świadkowie Boga wyniesieni na ołtarze podczas pielgrzymki do Polski                     
w 1991 roku”. 
Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Marek Solarczyk podziękował za zaproszenie i za możliwość 
wystąpienia i podzielenia się kilkoma refleksjami na temat osoby szczególnego patrona Świę-
tego Jana Pawła II w 31. rocznicę Jego pobytu, modlitwy, obecności w mieście Radomiu. Wspo-
mniał pielgrzymkę Świętego Jana Pawła II do Radomia. Była to Jego pierwsza pielgrzymka                          
w nowej rzeczywistości. Często Jan Paweł II w 1991r. akcentował to, że Polska i Polacy znajdują 
się w bardzo nowej rzeczywistości i bardzo mocno podkreślał wagę wolności jaką posiadamy                     
i odpowiedzialności za to, w jaki sposób ją przeżywamy. Podkreślił, że wszystko to, co przyniósł 
Jan Paweł II niosło w sobie bardzo dużą świeżość. Przypomniał, że Ojciec Święty w czasie wizyty 
w Radomiu komentował przykazanie „Nie zabijaj” – 5. przykazanie dekalogu.  
Ksiądz Biskup przeszedł do wątku związanego z głównym tematem dot. świadków wiary wy-
niesionych do chwały ołtarzy w czasie pielgrzymki Jana Pawła II w ‘91r., to były to 3 osoby tego 
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wszystkiego, co z jednej strony pokazywało ich niesamowite bogactwo życia, ale jednocześnie 
też wyjątkowe świadectwo wiary: 
- Józef Sebastian Pelczar. Jego beatyfikacja odbyła się 2. czerwca w Rzeszowie. Urodził się                      
w 1842r., zmarł w 1924r. Był m. in. biskupem pomocniczym przemyskim, a potem w latach 1900 
– 1924 był biskupem przemyskim. Wcześniej był również rektorem Uniwersytetu Jagielloń-
skiego. To człowiek gruntownie wykształcony, człowiek wyjątkowego oddania i wyjątkowej pa-
sji. To założyciel zgromadzenia Służebnic Najświętszego Serca Jezusowego. Msza w Rzeszowie 
była związana z refleksją Papieża na temat 2. przykazania dekalogu, aby nie wzywać nada-
remno imienia Boga. Jan Paweł II odwołując się do biskupa Pelczara bardzo mocno akcentował 
i zwracał uwagę, że to, co przeżywamy, to w co się angażujemy, to kim jesteśmy jako ludzie 
wiary jest istotne i ważne i potrzebne jest nasze zaangażowanie. Jednocześnie istotne i ważne 
jest aby w tym wszystkim nie utracić perspektywy wiary.  
Jego Ekscelencja przybliżył postać beatyfikowanego biskupa Pelczara.  
- 5. czerwca w Białymstoku odbyła się beatyfikacja Bolesławy Marii Lament żyjącej w latach 
1862-1946. Urodzona w Łowiczu w parafii Św. Ducha. Jej ślady były również na warszawskiej 
Pradze. Podejmowała różne dzieła i inicjatywy na terenach wschodnich. Założyła zgromadzenie 
Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny. Była osobą niesamowitej wrażliwości na człowieka potrze-
bującego. Podejmowała różne inicjatywy, jeżeli chodzi o opiekę nad osobami potrzebującymi 
opieki, jeżeli chodzi o edukacje i wychowanie, jeżeli chodzi o tych, którzy niejednokrotnie byli 
na marginesie życia. Beatyfikacja Bolesławy Lament w Białymstoku była związana z refleksją 
Papieża na temat 7. przykazania – „Nie kradnij”. 7. przykazanie uwydatnia prawo osoby ludzkiej 
do posiadania rzeczy jako dóbr. Chodzi jednak nade wszystko o osoby, o rzeczy ze względu na 
osoby. Jej życie, jej postawa była wyjątkowym znakiem i potwierdzeniem, aby umieć dostrzec 
w drugim człowieku to, co jest jego wartością – jego godności. Podkreślił, że Bolesława Lament 
była osobą dążącą do jedności.  
Jego Ekscelencja przybliżył działalność Bolesławy Marii Lament.  
- 9. czerwca w Warszawie na Agrykoli odbyła się beatyfikacja Rafała Chylińskiego. To francisz-
kanin żyjący w latach 1694-1741. Jego relikwie spoczywają w Łagiewnikach pod Łodzią. Mszy 
tej przyświecała refleksja związana z przykazaniem miłości. Papież mówił, że Rafał Chyliński był 
protestem i ekspiacją.  
Ksiądz Biskup przybliżył postać beatyfikowanego.  
W drugiej odsłonie tej pielgrzymki, kiedy Papież przyleciał jeszcze raz do Polski, aby uczestni-
czyć w Światowych Dniach Młodzieży na Jasnej Górze w dniu 13 sierpnia w Krakowie beatyfi-
kował Anielę Salawę żyjącą w latach 1881-1922 nawiązującą do dwóch pierwszych osób bea-
tyfikowanych z przełomu XIX i XX wieku. Była całe życie związana z Krakowem. Mistyczka, ter-
cjarka franciszkańska. Autorka „Dziennika”, służąca.  
 
 
Ad. 2. Wystąpienie Prezydenta Miasta Radomia – Pana Radosława Witkowskiego. 
Przewodnicząca Kinga Bogusz poinformował, że nie ma dzisiaj prezydenta, dlatego zarządziła 
przejście do punktu 3.  
 
 
Ad. 3. Dyskusja nt. nauczania Świętego Jana Pawła II. 
Prezes Klubu Inteligencji Katolickiej Jan Rejczak przypomniał, że w 1991r. Papież pielgrzymo-
wał do ojczyzny dwukrotnie: w czerwcu i później w sierpniu. Nauczanie Papieża, Jego katechezy 
nawiązywały do przykazań dekalogu, ale też poszczególnym stacjom w kolejnych miejscach 
pielgrzymki były przyporządkowane błogosławieństwa Chrystusa. W Radomiu rozważaliśmy 
błogosławieństwo: błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości. Stwierdził, że wtedy 
było wielkie łaknienie sprawiedliwości po okresie komunistycznego zniewolenia, które w spo-
sób szczególny na naszej Ziemi Radomskiej nasiliło się po proteście i po stłumieniu protestu                 
w czerwcu ’76 roku. 4 czerwca 1991r. Ojciec Święty Jan Paweł II zatrzymał się przy pomniku 
ludzi skrzywdzonych w związku z robotniczym protestem 1976r. Przypomniał, że wówczas 
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pełnił urząd wojewody radomskiego. Był świadkiem tego wydarzenia. Przypomniał jak wyglą-
dała modlitwa Ojca Świętego pod tym pomnikiem. W przejmujący sposób wypowiedział słowa 
modlitwy za ojczyznę księdza Piotra Skargi. Ksiądz Piotr Skarga urodził się niedaleko Radomia 
w Grójcu. Wkrótce radomska „Solidarność” tekst tej modlitwy uwieczniła na kamiennej płycie 
pomnika. Do Radomia na tę pielgrzymkę przybyła cała polska „Solidarność”, bo to było wielkie 
święto. Zacytował słowa modlitwy. Prezes KIK jest przekonany, że w historyczny dzień                              
4 czerwca 1991r. niejako na naszych oczach Pomnik Czerwca 1976r. stał się widocznym zna-
kiem obecności Świętego Jana Pawła II w Radomiu. Pamięć o Świętym Papieżu, który od 2004r. 
jest Honorowym Obywatelem Miasta jest pięknym wyrazem naszej wdzięczności i obywatel-
skiego honoru. Podziękował przewodniczącej Kindze Bogusz za coroczne organizowanie sesji 
poświęconych upamiętnieniu Świętego Papieża Jana Pawła II i jego nauczania.  
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz podziękowała wszystkim gościom za przybycie na dzisiejszą uro-
czystą sesję i zachęciła do udziału we mszy świętej o godz. 18 w kościele pw. Św. Jana Chrzci-
ciela w Radomiu.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany 
i zamknęła LXXIX. uroczystą sesję Rady Miejskiej w Radomiu o godz. 17.20.  
 
 
        Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
            Kinga Bogusz 
 
 
Sekretarze: 
 
1. Staszewski Kazimierz  …………………………………………………… 
 
2. Utkowski Robert   …………………………………………………… 
 
Protokółowała: Agata Gierczak. 
 


